Gerp, vicari general en special e temporal del reverent padre en Christo el vispe de Sogorbe e de Alba

rrazin; el noble mossen Arnalt de Lir e Francisco Forcen, assi como a procuradores del egregio marques 
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[19.Vl.1397] 

ACTAS DEL PROCESO DE CORTES DE ZARAGOZA (1398-1400) 

de Villena e comte de Ribagor�a; don Pero de Teylla e don Guiliem d'Alcolea, procuradores de ia ciudat 

de Huescha; Francisco Marcuello e Johan Martinez de Marata, procuradores de la comunidat de las alde

as de Darocha; Nicholau Sanxez de Ravanera e Pedro Diez Garlan, procuradores de la ciudat de Daro

cha; e Guillen Losa, procurador de la villa de Sarinyena; los cuales fizieron fe de sus poderes e procura

ciones con cartas publicas del tenor seguient: 

[f. 8r] XXIX Aprilis. 

Universis et singulis presentes literas visuris seu etiam audituris. Didacus, miseracione divina sugurbi

tensis et albarrazinensis ecclesiarum in vicem canonice unitarum episcopus. Salutem in eo qui perditam 

omne reduxit in humeris propriis ad ovile ad noticiam vestram deducimus per presentes. Quod nos harum 

serie quoscumque vicarios nostras in specialibus et temporalibus generales sub quacumque verborum for

ma per nos attenus constitutos ac potestatem quamlibet ipsorum et cuiuslibet eorumdem ad nos poni

tus revocando certis ex causis nunc de novo de prudentia legalitate discrecionibus et industia circunspec

ta, venerabile et in Christo nobis dilectorum Salvatoris de Gerp, archidiaconi Albarrazini, et Mathei Caro, 

vicarii perpetui sed is Sugurbitensis, et cuiuslibet eorumdem in domino plenius confidentes spectantesque, 

quod ipsi per nos sibi comittenda ita dirigent provide tamque salubriter exequentur quod ex eorum regi

mine comisse nobis ecclesie cum subiectis eis clero et populo non modica dante domino tan in speciali

bus quam in temporalibus suscipient incrementa iamdictos Salvatorem de Gerp et Matheu Caro ac ipso

rum quemlibet in solum ita quod occupantis conditio potior non existat. Sed quod per unum eorum 

fuerint inceptum per ipsorum alterum proseguí valeat et finiri nostras vicarios generales in specialibus et 

temporalibus cum presentí facimus, eligimus, constituimus et etiam ordinamus, dantes et concedentes 

ipsis nostris vicariis et cuilibet eorumdem, plenam et liberam potestatem ac mandatum speciale et etiam 

generale cum liberam administrationem tam ipsarum nostrarum ecclesiarum et cuiuslibet et earumdem 

quam etiam dominici gregis nobis comissi nostrorumque et earumden nostrarum ecclesiarum et cuiusli

bet ipsarum negociorum quorumcumque presentium et futurorum administrationem, curam, persecu

tionem, regimen et promocionem ubilibet medium et specialibus verum etiam in temporalibus provide 

gubernandi, gerendi, regendi et libere exercendi ac etiam quovis subditos nostras et confessionibus 

audiendi et a quibuscumque casibus sentenciis et p�ccatis etiam nobis a iure vel constitutionibus provin

cialibus [f. 8v] et sinodalibus seu alias quovismodo specialiter vel generaliter reservatis et sibi confessis in 

iuncta sibi prius inde pro modo, culpe, penitentia salutari in foro anime et ecclesie forma consueta debi

ta absolvendi. Et etiam tam ex officio quam ad partís instanciam inquirendi, corrigendi puniendique sub

ditorum excessus tam in clero quam in populo in quantum de iure vel alias nobis et nostro incumbit offi

cio pastorali seu ad nos vel idem officium nostram dignoscitur pertinere. Et propterea capiendi seu capi 

faciendi quoscumque et incarcerandi perpetuo vel ad ipsius seu in exilium diputandi, multandi, con

dempnandi, absolvendi, ab officiis et beneficiis suspendendi vel huiusmodi suis beneficiis privandi et pri

vatos nunciandi, et alia quasius literas, controversias, questiones, causas, demandas criminales et civiles, 

ad nostram iurisdiccionem ecclesiasticam pertinentes cum suis emergentibus, incidentibus, circunstanciis 

dependentibus et conniexis quibuslibet audiendi, cognoscendi, examinandi decidenda et sine debito ter

minandi ac in et super eis queque iusta fuerint dicernendi et executioni debite demandandi beneficiorum 

etiam quascumque servitutes et ecclesiarum regimen atque curam animarum ad tempus quibusvis ydo

neis comittendi presentationes in super ad quecumque beneficia patronos, iuspatronatus habentia reci

piendi et admittendi ac presentatos in ipsis instituendi benefficiis cum suis iuribus et pertinencii universis. 

Sic et in beneficiorum permutationibus quibuscumque licitis et honestis consentiendi et auctoritatem 

prestandi ac ex causis permutationum huiusmodi dictorum beneficiorum resignationes liberas admitten-
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di et recipiendi et dictaque beneficia sic vaccantia vel vaccatura cum suis iuribus et pertinenciis universis 

ex eisdem causis huiusmodi permutationum illis ex dictis permutantibus quibus de iure debebuntur auc

toritate nostra conferendi. Et investituram corporalem quod possesionem benefficiorum suorumque 

iurium et pertinentiarum omnium predictorum ipsis presentatis et iustitutis ac permutantibus seu eorum 

procuratoribus [f. 9r] suis nominibus et pro ipsis tradendi sine tradi ac de ipsorum beneficiorum fructibus, 

redditibus, proventibus, iuribus et obventionibus universis responderi per se vel alium seu alias faciendi. 

Necnon super etate minori beneficiorum pluralitate ac beneficiatorum absentia iuribus et constitutioni

bus ceterisque casibus nobis licitis et permissis a iure vel alias dispensandi. Et tam pro premissis omnibus 

et singulis et dependentibus quomodolibet ex eisdem sibique connexis quam alias ubicumque et quali

tercumque necessarium fuerint brachii secularis auxilium invocandi, suspendendi quoque interdicendi et 

ex comunicandi et aliam quamlibet nostram et predictarum ecclesiarum nostrarum et cuiuslibet earum

dem cohercionem, cessuram et iuridiccionem ecclesiasticam exercendi, manutenendi, deffendendi, 

aggravandi et exequendi ac etiam exequi agravari et observari debite faciendi. Et devium ac etiam gene

raliter omnia alia et singula tam in premissis et eorum quolibet ac cierta ea necessaria seu utilia quovis

modo quam alias de iure sive consuetudine vel aliter quomodocumque ad huiusmodi generalis vicariatus 

officium pertinentia quovismodo. Et que nos si adessemus facturi essemus et facere valeremus persona

liter constituti libere peragendi, decernendi, auctorizandi, faciendi, dicendi, negociandi, prometandi, trac

tandi, laudendi, concedendi, firmandi, protestandi, dissentiendi, contradicendi, provocandi, appellandi, 

supplicandi, gerendi et exercendi. Et etiam si mandatum exhigant speciale et maiora fuerint de super 

expressatis. Nos omni in et super premissis omnibus et singulis et dependentibus ex eisdem sibique con

nexis comiticius per presentes super dictis nostris vicariis et cuiuslibet eorum in solidum plenarie vices nos

tras donech eas ad nos duxerimus revocandas cum plenissima potestate quotiens et ubi fuerint expediens 

loco sui vel alterius et cuislibet eorum ad omnia et singula supradicta vel illa ex ipsis de quibus sibi fue

rint benevisum alium vel alios ydoneos subrogandi qui similem habeant et quibus vel cui nos cum pre

sentibus eamdem convencimus potestatem. In quorum omnium testimonium [f. 9v] has nostras literas 

per subscriptum notarium atque scribam nostrum mandamus publicari quas etiam nostre propria manu 

subscripsione roboratas appensione sigilli nostri facimus comuniri. 

Datum et actum in loco de Altura, nostre Sogobricensis diocesis, decima nona die mensis iunii, anno 

a nativitate Domini, millesimo trecentesimo nonagesimo septímo, presentibus venerabilibus Raymundo 

Ramo, rectore de Sot, et Johanne Martinez de Cedriellas, vicario perpetuo del Thoro, dicte Sogobricen

sis diocesis, ac Domingo Lecina, presbítero, necnon Johannes Clemente, familiaribus dicti domini 

testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis + Vidit Episcopus +. item nos episcopus supra

dictus comittimus cum presentís dicto archidiacono albarrazinensis quorumcumque ad 

nostram disposicionem pertinentem collactionem cum omnibus aliis ad hec neccessariter hec scribendi 

de manu nostra propria in testimonium permissorum. Datum ut supra. 

Et ego Johannis Gerardi, vernomen publicus regia auctoritate per totam terram et dominacionem 

illustrissimi principis et domini notario ac predicti domini eo1scc)o 

modi vicariorum constitutiones et potestatis sue concessioni ac omnibus aliis et 

sic ut premittitur fuerent et agerentur per 

tibus sub anno, die et loco 

cam et in hanc formam publicam 

meo solito et consueto una cum 

subscribendo in fidem et testimonium omnium 

in salutem in 
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[7111398] tots quants carta veuran e que com nos, don del alt infant en Pere 

quondam fill, marques de V illena e comte de Ribagorc;a, haiam entes que lo senyor rey ha acor

dat tenir e celebrar breument corts als aragoneses en lo regne d'Arago. E nos, com a comte de Riba-

gorc;a o procurador nostre haiam a esser a les dites corts per tal ab la present publica carta fem, cons

tituim e ordenam certs e specials, e a les coses deius scrites c;o es, lo noble 

mossen Arnau d'Erill, procurador del dit nostre comtat de Ribagorc;a, e los honrats e amats en Beren

guer de Bardaxi, savi en dret de la ciutat de <::aragoc;a, e en Francisco Forcen, scuder de casa nostra, 

absents, axi com si eren presents. Que tots tres o los dos d'ells en loch e nom nostre compareguen 

la del dit senyor rey, e sien en les dites corts per tractar ab los altres qui alli seran jus-

tats tro que nos hi siam en Deus volent dins breus entenen esser tates coses 

que sien servey del dit senyor rey e be de son regne. E sobre ac;o en nostra absencia los donam nostre 

loch e veus. fon fet en la vila de Gandia a set dies de febrer del any de la nativitat de nostre Sen

yor M CCC XC hueyt. Se+ yal de nos, don Alfonso, marques e comte dessus dit, qui ac;o atorgam e fer

mam. Testimonis foren a les dites coses los honorables mossen Pere mossen de 

Bonastre e mossen Andreu Castel la, [f. 1 cavallers de casa del dit senyor marques e comte. 

+ num mei, Francisci Fiscal, auctoritatem illustrissimi domini regis Aragonum notari per